
1 
 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 28. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 11. června 2025 

 
Usnesení č. 359 
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Petra Blahnu a Tomáše Ježka a zapisovatelkou 
Martinu Kutlákovou. 
 

Usnesení č. 360 
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1. Volba člena Rady města Kaplice 
2. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu města Kaplice za rok 2024 
3. Schválení rozpočtového opatření 
4. Dotazy, připomínky a podněty občanů města 
5. Schválení prodeje části pozemku p.č. 255 o výměře cca 62 m² v k.ú. Kaplice 
6. Schválení prodeje části pozemku p.č. 255 o výměře cca 79 m² v k.ú. Kaplice 
7. Žádost o prodej pozemku p.č. 2906 o výměře 414 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice 
8. Žádost o prodej pozemku p.č. 1780/6 o výměře 378 m² v k.ú. Kaplice 
9. Žádost o prodej pozemku p.č. 547/1 o výměře 201 m² v k.ú. Kaplice 
10. Žádost o směnu pozemků p.č. 825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3 o výměře 125 m² vše 

v k.ú. Kaplice 
11. Žádost o prodej pozemků p.č. 825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3 o výměře 125 m² vše 

v k.ú. Kaplice 
12. Převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu do majetku města Kaplice 
13. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
14. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném 

místě 
15. Jednací řád výborů Zastupitelstva města Kaplice 
16. Určení pověřeného zastupitele při pořizování územně plánovací dokumentace města Kaplice 
17. Interpelace členů zastupitelstva 
18. Zápis č. 12 z jednání kontrolního výboru 
19. Zápis č. 13 z jednání finančního výboru 
20. Závěrečný účet SMO Pomalší za rok 2024 
21. Různé 

 

Usnesení č. 361 
I. Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje účetní závěrku města Kaplice za rok 2024 a závěrečný 

účet města Kaplice za rok 2024, a to bez výhrad.  
II. Zastupitelstvo města Kaplice bere na vědomí zprávu o přezkumu hospodaření města Kaplice 

za rok 2024.   
 
Usnesení č. 362 
Zastupitelstvo města schvaluje upravené rozpočtové opatření č. 10/2025 s tím, že z předloženého 
návrhu bude vyjmuta položka LEDOVÁ PLOCHA v částce 2.300.000,00 Kč.  
 

Usnesení č. 363 
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 255/2, zahrada, o výměře 66 m², 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxxx, bytem 
xxxx, za cenu 936,17 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy. 
 

Usnesení č. 364 
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 255/1, zahrada, o výměře 75 m², 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 



2 
 

Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem 
xxxx, za cenu 936,17 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy. 
 

Usnesení č. 365 
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2906/2, trvalý travní 
porost, o výměře 414 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Hradiště u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za cenu 260.000,00 Kč + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 366  
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1780/6, ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 378 m², zapsaného na LV č. 3077, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za cenu 331,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 367  
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej pozemku p.č. 547/1, ostatní plocha, neplodná půda, 
o výměře 201 m², zapsaný na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov. 
 

Usnesení č. 368  
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá směnu nemovitostí – pozemky p.č. 825/5, trvalý travní porost, 
o výměře 937 m² a p.č. 825/3, trvalý travní porost, o výměře 125 m², zapsané na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za pozemky p.č. 850/18, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 189 m² a p.č. 837/2, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 218 m², 
zapsané na LV č. 86, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 
 

Usnesení č. 369  
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje ukončení rozpravy k bodu č. 11. 
 

Usnesení č. 370 
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu: 
 Část parcely KN č. 141/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 1200 m², k.ú. Blansko 

u Kaplice; 
 Parcela KN č. 1084/27, trvalý travní porost, o výměře 2109 m², k.ú. Blansko u Kaplice; 
 Parcela KN č. 1890/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 371 m², k.ú. Kaplice; 
 Parcela KN č. 688/17, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1139 m², k.ú. Žďár u Kaplice; 
 Část parcely KN č. 599/1, trvalý travní porost o výměře cca 1000 m², k.ú. Žďár u Kaplice. 

 

Usnesení č. 371 
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu s úpravou přesunu akcí 
v článku 3 písmena c) a h) do článku 2 a dále v článku 3 odstavci 1 písmeno f) bude rozšířen seznam 
konání letního kina před kulturním domem v termínech: 11.07., 12.07., 25.07., 26.07., 09.08., která 
nabývá účinnosti počátkem dne následujícího po dni jejího vyhlášení a zároveň ruší Obecně závaznou 
vyhlášku o nočním klidu ze dne 14.04.2025. 
 

Usnesení č. 372 
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejně přístupném místě s účinností od 7. července 2025 a zároveň ruší Obecně závaznou 
vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě ze dne 10.02.2025. 
 

 



3 
 

Usnesení č. 373 
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Jednací řád výborů Zastupitelstva města Kaplice s účinností od 11. 
června 2025. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 


